tiv. Ruperti lib. 1. in Matth. ac Petri Damasi in Serm. de Virginis Nativit. & in Serm. de Annuntiatione. Itaque extream lineæ piscatoræ fibulam, cui hamus appenditur, Mariam Deiparam explicat, in quam Genealogia definit Evangelica: mox hamum, id est, verbi divinitatem carnis etia obiectam suspendunt; quam aut Christi carnem, alii Virginis afferunt, alii Virginem ipsam nuncupant. D. Petrus Cardinals in ferni. de Annunt. hæc scribit: *Christus de Libro Genealogie linea faciens; Divinitatis hamum innexuit, quem carne operuit Virginali. ut Draco magnus illeclus ad carnem, ferrum Di-  
vini Numinis subsernit.* Integrum B. Damasianus his verbis punctionis instrumentum Evangelicum instruxit: nam ex Mariæ Genealogia, piscariam nevit, ac deduxit lineam; huic divinum Verbum, quasi hamum, per Incarnationem adfrinxit: hamo autem Mariannam Carnem innexit, veluti escam, qua Leviathanum delusum perimeret. S. Epiphanius in Serm. de laudibus B. Mariæ, his illum verbis salutat: *Ave gratiâ plena, hamus esca spiritalis; in te siquidem hamus Divinitas.* Et meritò quidem Epiphanius piscariam Escam, Deiparam Virginem dixit, quam Damasianus Carnem Virginalem appellant: eadem enim, auctore Augustino Serm. de Assump. & eodem Damiano de ejusdem Nativitate; eadem, inquam, est caro Virginis Matris, & Christi, qui Divinitatis hamum, ex utriusque Genealogia pendente, obduxit, quo immanis belua Leviathanus, dum Matrem, ac Filium vasto deglutire pergit hiatu, ferro transactus, & alienam escam intactam dimittere, & propriam coactus est animam infelix emovere. Sed libert Brunonem, SS. Carthusiæ Archimandritam de Genealogie Marianæ linea loquentem audire. *Hæc linea incipit ab Eva, & desinat in Mariam. In principio est mors, in fine vita consitit. Mors per Evans facta est, vita per Mariam redditæ est. Illa à Diabolo viciæ est, hæc Diabolum ligavit, & vicit.* Tam differt ille & in Piscatoria Jobi linea extrema, Deiparam agnoscit, longè avorum Evangeliorum serie ab Eva usque, Adamoque procreatam, & ipsam afferit Tartarei ceti pescatricem, atque viætricem strenuissimam; nec fine immunitatis eximia nota, quam vel ex Evæ, & Mariæ in hac Leviathani contentione, tam accurata anthites probat voluit piissimus juxta ac sapientissimus Bruno.

486 Addam Armillæ quoque paulo fusionem descriptionem, quam affabre concinnavit Rupertus Abbas in Cap. 1. Matthæi. *Illa vero, secundum Lucam sursum ascendens, textura Genealogie prolixioris, reverâ quasi circulus extitit; ita ut nihil rectius, quam ejusdem generationis excursum putemus posse intelligi in verbis illis, que itidem ad B. Job Doninus dicit: Nunquid pones circulum in naribus ejus, aut armilla perforabis maxillam ejus? Quid enim? Nonne, cum sic incipit: Et ipse Iesu erat incipiens quasi annorum triginta, & putabatur filius Joseph, qui fuit Heli; & sic finit; qui fuit Adam, qui fuit Dei; nonne, inquam, initium & finem conjunxit, & circulum fecit?* Cum enim uno ductu linea sic flectatur, ut ejus initium, & finis conjugantur, nonne circulus, verbi gratiâ, qualis est armilla, formatur? Ecce Iesu Christus, de quo sic incipit: *Et ipse Jesus erat incipiens quasi annorum triginta, ut*